

Descripcion	Acumulado al 31/05/2023	Acumulado al 30/04/2023
Activos		
Efectivo y equivalente de efectivo	72,158,754.09	66,733,739.84
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	575,055,606.82	737,833,224.95
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	4,742,261,780.02	4,792,546,016.67
A costo amortizado	59,997,862.80	150,392,409.24
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	58,721,697.47	66,985,458.60
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	15,067,322.78	12,067,036.61
Impuestos pagados por anticipado	7,100,895.86	5,780,465.65
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	23,650.15	23,650.15
Activos Intangibles	2,813,292.60	2,058,624.06
Propiedades, Planta y Equipo	20,025,753.03	20,354,669.77
Derecho de uso	28,024,681.68	28,660,940.05
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	7,802,169.15	7,163,612.55
TOTAL DE ACTIVOS	5,589,053,466.45	5,890,599,848.14

AL : 31/05/2023

(Expresado en PESOS DOMINICANOS)

Pag. 2

Descripcion	Acumulado al 31/05/2023	Acumulado al 30/04/2023
Pasivos		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	24,087,298.41	81,951,093.80
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	1,331,598,378.81	1,150,149,985.01
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	3,319,084,750.85	3,733,527,432.43
Acreedores por intermediacion	1,533,261.08	10,702,023.64
Cuentas por pagar personas relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	10,888,069.44	7,029,779.51
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	11,866,910.07	9,769,246.19
Arrendamientos	27,442,471.40	27,997,502.06
Impuestos por pagar	445.64	7,565.59
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
Total Pasivos	4,726,501,585.70	5,021,134,628.23
Patrimonio		
Capital	502,434,700.00	502,434,700.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	49,848,854.23	49,848,854.23
Reservas de capital	394,615.77	394,615.77
Resultados acumulados	237,527,964.20	237,527,964.20
Resultados del ejercicio	12,314,051.48	-1,389,453.70
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	60,031,695.07	80,648,539.41
Total de Patrimonio	862,551,880.75	869,465,219.91
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	5,589,053,466.45	5,890,599,848.14

Javier Guerrero
Presidente Ejecutivo

Mariel Paola Clisante
Directora de Finanzas y Contraloria